
2023-06-22 Algirdas Drevinskas 
Pastabos 2023-06-21 Tarybos sprendimo dėl pavedimo tvirtinti biudžetinių ir viešųjų įstaigų 

metinių ataskaitų rinkinius  
 

Tarybos sprendimo 2023-06-21 projekte numatyta: Vadovaudamasi Vietos savivaldos 
įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1, 3 punktais ir 7 dalimi Taryba nusprendžia 1. Pavesti savivaldybės 
merui vykdyti šiuos paprastosios savivaldybės tarybos kompetencijos įgaliojimus: 1.1. 
tvirtinti savivaldybės biudžetinių įstaigų metinių ataskaitų rinkinius; 1.2. tvirtinti viešųjų įstaigų 
(kurių savininkė yra savivaldybė) metinių ataskaitų rinkinius.Aiškinamajame rašte nurodoma: Nuo 
2023-2027 metų kadencijos Tarybos susirinkimo į pirmąjį posėdį dienos (2023-04-11) netenka 
galios Tarybos 2015-03-26 sprendimas Nr. T-86 „Dėl įgaliojimų savivaldybės administracijos 
direktoriaus suteikimo“.  

 
Vietos savivaldos įstatymas (iki 2023-04-01) 16 straipsnis. 3. Paprastoji savivaldybės 

tarybos kompetencija: 1) savivaldybės biudžetinių įstaigų metinių ataskaitų rinkinių tvirtinimas; 3) 
viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra savivaldybė) metinių ataskaitų rinkinių tvirtinimas; 7. 
Konkrečius įgaliojimus, nustatytus šio straipsnio 3 dalyje, savivaldybės taryba reglamento 
nustatyta tvarka gali pavesti vykdyti savivaldybės administracijos direktoriui. 

(nuo 2023-04-01) 15 straipsnis. 3. Paprastoji savivaldybės tarybos kompetencija: 1) 
savivaldybės biudžetinių įstaigų metinių ataskaitų rinkinių tvirtinimas; 3) viešųjų įstaigų (kurių 
savininkė yra savivaldybė) metinių ataskaitų rinkinių tvirtinimas; 7. Konkrečius įgaliojimus, 
nustatytus šio straipsnio 3 dalyje, savivaldybės taryba reglamento nustatyta tvarka gali pavesti 
vykdyti merui. 

Savivaldybės tarybos veiklos reglamentas (iki 2023-04-01): 14. Tarybos įgaliojimus nustato 
Vietos savivaldos įstatymas. Konkrečius įgaliojimus, priskirtus Tarybos paprastajai kompetencijai, 
Taryba savo sprendimu gali pavesti vykdyti direktoriui. 
             Savivaldybės tarybos veiklos reglamentas, patvirtintas Tarybos 2023-02-02 sprendimu Nr. 
T-30; nustatyta, kad sprendimas įsigalioja nuo 2023-04-01, o jo nuostatos pradedamos taikyti, kai 
naujai išrinkta 2023–2027 metų kadencijos Taryba susirenka į pirmąjį posėdį; pripažinti netekusiu 
galios Tarybos 2019-06-06 sprendimą Nr. T-270 „Dėl tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ 
nuo 2023–2027 metų kadencijos  tarybos susirinkimo į pirmąjį posėdį dienos. 
            Šioje Reglamento redakcijoje nėra nuostatos keičiančios ankstesnės redakcijos nuostatą 
„Konkrečius įgaliojimus, priskirtus Tarybos paprastajai kompetencijai, Taryba savo sprendimu gali 
pavesti vykdyti Merui“. 

  Išrinkta 2023–2027 metų kadencijos Taryba susirenka į pirmąjį posėdį susirinko 2023-04-
11. 
            Viešųjų įstaigų įstatymas 

10 straipsnis. Viešosios įstaigos 1. Visuotinis dalininkų susirinkimas: 6) per 4 mėnesius (iki 
gegužės 1 d.) nuo finansinių metų pabaigos tvirtina metinių finansinių ataskaitų rinkinį arba metinę 
ataskaitą, 

 
  Biudžetinių įstaigų įstatymas: 

4 straipsnis. 2. Iš savivaldybės biudžeto išlaikomos biudžetinės įstaigos savininko teises ir 
pareigas įgyvendina savivaldybės taryba.  

11 straipsnis. Biudžetinės įstaigos atskaitomybę reglamentuoja Viešojo sektoriaus 
atskaitomybės įstatymas.  

 
Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas: 
2 straipsnis. 13. Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektai – savivaldybės biudžetinės 

įstaigos. 
14 straipsnis. 7. ataskaitų rinkiniai (savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai) teikiami šio 

įstatymo priede nustatytais terminais. 
1. Viešojo sektoriaus subjekto metinių ataskaitų rinkinys Iki kovo 1 d. 



Atsižvelgiant į šį teisinį reglamentavimą laikytina: 
  1) Atskaitos data dėl 2022 m. ataskaitų rinkinių yra 2023-04-11. 
   Dėl Viešųjų įstaigų 

             2) Kadangi pagal Viešųjų įstaigų įstatymą (10 straipsnis. 1) Visuotinis dalininkų 
susirinkimas iki gegužės 1 d. tvirtina metinių finansinių ataskaitų rinkinį, tai 2022 m. viešųjų įstaigų 
rinkinius privalėjo iki 2023-04-11 (nes 2023-04-11 neteko galios Tarybos 2019-06-06 sprendimas Nr. 
T-270) patvirtinti savivaldybės administracijos direktorius.  

3) Tam kad šiuos rinkinius tvirtintų Meras laikotarpiu nuo 2023-04-11 iki 2023-04-30 šis 
sprendimas (kurio projektas dabar teikiamas) turėjo būti priimtas ir įsigalioti iki 2023-04-30.  

4) Be to, vadovaujantis VSĮ 15 straipsnio 7 dalies nuostata Tarybos reglamente (naujojoje 
redakcijoje) turėjo būti nustatyta tvarka tai pavesti vykdyti merui. 
 

Dėl Biudžetinių įstaigų 
            5) Kadangi pagal Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą (14 straipsnis. 7) ataskaitų 
rinkiniai turi būti teikiami savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai data iki kovo 1 d., tai 2022 m. 
biudžetinių įstaigų rinkinius privalėjo iki 2023-04-11 (nes 2023-04-11 neteko galios Tarybos 2019-06-
06 sprendimas Nr. T-270) patvirtinti savivaldybės administracijos direktorius.  
 
             6) Todėl Sprendimo projektas tikslintinas: 1. Pavesti savivaldybės merui vykdyti šiuos 
paprastosios savivaldybės tarybos kompetencijos įgaliojimus: 1.1. tvirtinti savivaldybės biudžetinių 
įstaigų 2023 ir vėlesnių metų metinių ataskaitų rinkinius; 1.2. tvirtinti viešųjų įstaigų (kurių 
savininkė yra savivaldybė) 2023  ir vėlesnių metų metinių ataskaitų rinkinius. 

              
7) Vadovaujantis VSĮ 15 straipsnio 7 dalies nuostata Tarybos reglamente būtina nustatyti 

tvarką dėl konkrečius įgaliojimų, nustatytų 3 dalyje, pavedimo vykdyti merui. 
 

---------------------------------------- 
 

 
 

 
 
 


